

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO

CONSEJO ESTATAL



SESIÓN EXTRAORDINARIA VIERNES, 29 DE DICIEMBRE DE 2023 11:00 HORAS

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia
- 2. Declaración de quórum;
- 3. Aprobación del orden del día
- 4. Presentación y aprobación en su caso, del proyecto de acuerdo que emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, por el que aprueba el diseño y la impresión de la documentación y materiales electorales que se utilizarán en la Jornada Electoral del 2 de junio de 2024 con motivo del Proceso Electoral Local Ordinario 2023 – 2024;
- 5. Presentación y aprobación en su caso, del proyecto de acuerdo que emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, a propuesta de la Comisión Temporal del Programa de Resultados Electorales Preliminares del Estado de Tabasco, mediante el cual aprueba el Proceso Técnico Operativo del Programa de Resultados Electorales Preliminares del Estado de Tabasco que se implementará con motivo del Proceso Electoral Local Ordinario 2023 – 2024;
- 6. Presentación y aprobación en su caso, del proyecto de acuerdo que emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, a propuesta de la Comisión Temporal del Programa de Resultados Electorales Preliminares del Estado de Tabasco, mediante el cual aprueba el Proceso Técnico Operativo del Sistema "Candidatas y Candidatos: Conóceles" con motivo del Proceso Electoral Local Ordinario 2023 – 2024;
- 7. Proyecto de acuerdo que emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, mediante el cual sustituye a las Consejerías Electorales que quedaron vacantes en los Consejos Electorales Distritales con motivo del Proceso Electoral Local Ordinario 2023 2024;



INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO



CONSEJO ESTATAL

- 8. Presentación y aprobación en su caso, del proyecto de acuerdo que emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, mediante el cual se da respuesta a la solicitud formulada por Roger Arias García, aspirante a la candidatura independiente a la Gubernatura del Estado;
- 9. Proyecto de acuerdo que emite el Consejo Estatal del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, mediante el cual se da respuesta a las solicitudes formuladas por Ebenezer Rodríguez de la Cruz, Mario Morales López y Manuel de los Santos López, aspirantes a las candidaturas independientes a las diputaciones de los distritos 7, 9 y a la Presidencia Municipal de Macuspana; y

10. Clausura